284
DOM/ES - Edição Nº2.777

sexta-feira, 06 de Junho de 2025

O período de apresentação de propostas dos
interessados será até o dia 12/06/2025 às 12:30
horas.
Data da Sessão: 12/06/2025 às 13 horas.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail:
cotacaopmgl@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 06/06/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1566252

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 29/2025

PROCESSO: Nº. 117.627/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0028
OBJETO: Fundo Municipal de Saúde do Município de
Governador Lindenberg, Estado do Espirito Santo,
torna público o aviso de aquisição de cadeira de
rodas.
Os interessados em apresentar propostas de
preços e/ou tomar ciência das condições /
exigências técnicas, administrativas e nanceiras da
contratação, poderão acessar o Processo completo
no Sitio Eletrônico do Município de Governador
Lindenberg-ES: https://governadorlindenberg.
es.gov.br/dispensacat/01-em-andamento/
ou solicitar através de e-mail para: cotacaopmgl@
hotmail.com
O período de apresentação de propostas dos
interessados será até o dia 12/06/2025 às 12:30
horas.
Data da Sessão: 12/06/2025 às 14 horas.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail:
cotacaopmgl@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 06/06/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1566661

Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
38/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500004.09.0014

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, que
realizará Dispensa de Licitação, com critério de
julgamento porMENORPREÇOPOR ITEM, objetivando
a INSTALAÇÃO DE VENTILADORES NAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE GUAÇUÍ-ES, conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início de
recebimento da proposta será a partir das 08h até
as 16h do dia 06/06/2025 até o dia 07/06/2025,

na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 04 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1565630

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
20/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500003.09.0012

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SEGURO VEICULAR COMPLETO CONTRA
INCÊNDIO, ROUBO , E COLISÃO DO VEICULO
CHEVROLET SPIN - PLACA QRC 1218, conforme
disposto no Aviso de Dispensa, disponível no site
da prefeitura: https://guacui.es.gov.br/licitacao.
html, de acordo com as condições, quantidades e
exigências estabelecidas no seu termo de referência
e seus anexos, com participação exclusiva de
Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Mi-
croempreendedor Individual e correlatos. O início de
recebimento da proposta será a partir das 08h até
as 16h do dia 06/06/2025 até o dia 09/06/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 05 de junho de 2025.

Brunno Ridol Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1566366

Revogação de Licitação

AVISO DE REVONAGÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 18/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0500002.09.0011

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da
Superintendência de Compras, torna público, a
REVOGAÇÃO da dispensa de licitação em epígrafe
cujo PROPAGANDA VOLANTE EM VEÍCULO
AUTOMOTOR E BICICLETA EQUIPADA COM
SOM PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
GUAÇUÍ-ES, com amparo na Lei nº 14.133/2021,
na Lei Complementar nº 123/2006 e legislações
correlatas, de acordo com justicativas expostas nos
autos. Maiores informações poderão ser obtidas junto

285
DOM/ES - Edição Nº2.777

sexta-feira, 06 de Junho de 2025

à Superintendência de Compras, no horário das 08h
às 11h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo
e-mail: supcompras.secgestao.guacui@gmail.com
Guaçuí-ES.

04 de junho de 2025.
Brunno Ridol Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1565640

Guarapari

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025 PROCESSO
NO. 11.201/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0500001.01.0004
O Município de Guarapari-ES, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará
licitação na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA, através da plataforma PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS, cujo objeto é contratação de
empresa para fornecimento de fraldas infantis
e geriátricas, via ATA DE REGISTRO DE PREÇOS,
para atender aos Programas da Secretaria Municipal
de Trabalho, Assistência e Cidadania - SEMTAC, pelo
período de 12 (doze) meses.
ABERTURA DA PROPOSTA: ÀS 09:00 HORAS DO
DIA 20 de junho de 2025.
Edital através do site do Portal de Compras Públicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br) ou pelo sitio
eletrônico: www.guarapari.es.gov.br
E-mail: copel@guarapari.es.gov.br

GUARAPARI/ES, 05 de junho de 2025.
FERNANDA DA SILVA PEREIRA PARENTE
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1566367

Chamada Pública

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
RESULTADO DE APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025. PROCESSO
Nº: 31233/2025 - ID CONTRATAÇÕES TC/ES:
2025.028E0700001.17.0001
O Município de Guarapari/Secretaria Municipal da
Educação, por meio da Comissão designada para
realização da análise de amostras da chamada
pública n.º 001/2025, TORNA PÚBLICO o resultado
do Relatório da Análise das Amostras dos produtos
apresentados pelas cooperativas, associações
de produtores, agricultores de grupo informal e
agricultor individual, referente à CHAMADA PÚBLICA
PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL, destinado ao atendimento do
programa nacional de alimentação escolar/PNAE
conforme segue. FORNECEDOR: Cooperativa de
Empreendedores Rurais de Domingos Martins -
COOPRAM no item: lé de tilápia. JOSÉ ANTÔNIO
FREITAS Agricultor Individual, no item: geleia de
mangasemaçúcar.FELIPENEYKRAMERAgricultor

Individual, no item: pão de cenoura. VANIA
BUBACH DE FREITAS PERIM, Grupo Informal de
Guarapari, nos itens: iogurte natural sem açúcar e
de morango. DIONE ARCOBELE COLA MARQUES,
Grupo Informal de Guarapari, nos itens: iogurte
natural sem açúcar e de morango. TARCÍSIO
MARQUES, Grupo Informal de Guarapari no
item: iogurte de morango. RONALDO ADRIANO
MERISIO DADA, Grupo Informal de Guarapari,
no item: geleia de manga sem açúcar. Cooperativa
de Produtores Rurais de Roda D’água e Região
- APRODER -nos itens: pão de cenoura, queijo
minas frescal e queijo meia cura. TODOS TIVERAM
SUAS AMOSTRAS APROVADAS, onde apenas o
iogurte de morango ofertado pela Cooperativa
de Produtores Rurais de Roda D’água e Região
- APRODER, que cou REPROVADA, conforme
relatório emitido pela comissão de avaliação em
anexo ao processo administrativo, e portal da
prefeitura de Guarapari.
Maiores informações poderão ser obtidas junto
a Comissão, na sede da Secretaria Municipal de
Educação, no horário de 09hs às 17h ou pelo telefone
(27) 3361-4806, de segunda a sexta-feira ou através
dos e-mails: licitacao.semed@guarapari-edu.com.br
Guarapari, 06 de junho de 2025.
MARIA SIRLEY CARMINATI
AGENTE DE CONTRATAÇÂO

Protocolo 1563287

Ata de Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
54/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº 31130/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES
CONTRATADA: SMIDER ATACADISTA LTDA

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE MASSA ASFÁLTICA.
VALOR TOTAL DE R$ 2.660.000,00 (DOIS MILHÕES,
SEISCENTOS E SESSENTA MIL REAIS).
O PRAZO DE VIGÊNCIA DESSA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS É DE 01 (UM) ANO, CONTADO A PARTIR
DO PRIMEIRO DIA ÚTIL SUBSEQUENTE À DATA DE
DIVULGAÇÃONOPNCP,PODENDOSERPRORROGADA
POR IGUAL PERÍODO, MEDIANTE A ANUÊNCIA DO
FORNECEDOR, DESDE QUE COMPROVADO O PREÇO
VANTAJOSO.

Protocolo 1566300

Ibatiba

Dispensa de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2025
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

- ES

OBJETO: Aquisição de mobiliário para atender os
usuários do Cadastro Único para Programas Sociais
do Governo Federal (CadÚnico), com o objetivo de
aprimorar as condições de acolhimento e otimizar a
organização do espaço físico.
RECEBIMENTODASPROPOSTASEDOCUMENTOS